
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N. 13 del Registro di Settore

del 29/01/2021
N. 14 del Registro Generale

del 29/01/2021

OGGETTO: Liquidazione compensi per lavoro straordinario dipendenti comunali - Anno 2020

Il giorno 29/01/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Vista la deliberazione della G.C. n. 60 del 5/3/2001 con la quale venivano istituite le posizioni organizzative
con la contemporanea assegnazione ai responsabili dei servizi dell’assunzione dei relativi atti di gestione;

Visto il decreto sindacale di nomina a responsabile della posizione organizzativa prot. n. 1/2021;
Vista la determinazione R.G. n. 248 del 10/12/2020 con la quale si provvedeva a costituire, per l’anno 2020,

il fondo del lavoro straordinario per € 5.000,00 oltre oneri riflessi;
Vista la richiesta di liquidazione delle indennità di cui in oggetto per le prestazioni lavorative straordinarie

effettuate nell’anno 2020 dai seguenti dipendenti:
- Costa Luigi
- Sponziello Corrado
- Bianco Gilberto

Considerato:
- che le ore di straordinario effettuate dai suddetti dipendenti sono, state preventivamente autorizzate ed il lavoro
effettivamente reso per esigenze di servizio;
- che il servizio svolto è regolarmente documentato dalle rilevazioni delle presenze;

Visto il prospetto predisposto da questo ufficio riepilogativo dal quale risultano le ore di straordinario
effettuate dal 01.01.2020 al 31.12.2020.

Ravvisata la necessità di provvedere alla conseguente liquidazione del compenso per il lavoro straordinario
in favore dei citati dipendenti, con imputazione della spesa sui Capitoli 2448, 2450 e 139 del bilancio per l’esercizio in
corso gestione RR.PP. 2020 disponibili;

Visto il C.C.N.L. del Comparto Regioni-Autonomie Locali, stipulato in data 21.05.2018;
Visto il contratto collettivo decentrato integrativo;
Vista la legge 07.08.1990, n. 241;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visti gli artt. 107 e 108 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

D E T E R M I N A

1. Di liquidare in favore dei dipendenti comunali, di cui al prospetto che segue, le prestazioni di lavoro straordinario
effettuate nell’anno 2020:

LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2020



COGNOM
E NOME CA

T.

Straordinario Diurno
Feriale

Straordinario
Notturno o Festivo

Straordinario
Festivo

Notturno TOTALE
IMPORT

O
CPDE

L IRAP
TOTALE

GENERAL
EAliqu

ota

Nu
me
ro

Ore
Totale Aliquo

ta

Numero

Ore

Totale Aliqu
ota

Numero

Ore

Tot
ale

SPONZIELLO
CORRAD
O C2 15,24 17 259,08 17,23 1 17,23 19,88 0,00 276,31 65,76 23,49 365,56

COSTA LUIGI B5 13,09 11 143,99 14,80 0,00 17,07 0,00 143,99 34,27 12,24 190,50

BIANCO GILBERTO A5 12,21 54 659,34 13,80 21 289,80 15,23 0,00 949,14 225,90 80,68 1.255,72

TOTALE 82 1.062,41 22 307,03 1.369,44 325,93 116,41 1.811,78

2. Di imputare la spesa complessiva di € 1.811,78 mediante imputazione come segue:
€ 1.369,44 sul capitolo 2448 missione 1 programma 2 titolo 1 “Fondo lavoro straordinario dipendenti”
€ 325,93 sul capitolo 2450 missione 1 programma 2 titolo 1 “Oneri riflessi lavoro straordinario dipendenti”
€ 116,41 sul capitolo 139 missione 1 programma 11 titolo 1 “Irap lavoro dipendente”
tutti del bilancio per l’esercizio in corso gestione RR.PP. 2020 disponibili.

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 14 del 29/01/2021

OGGETTO: Liquidazione compensi per lavoro straordinario dipendenti comunali - Anno 2020

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 29/01/2021
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 29/01/2021
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 29/01/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 29/01/2021

Il Messo Comunale
f.to CALO' GIUSEPPE


